ІІ. ГЛАВА.

БИОБИБЛИОГРАФСКА СПРАВКА ЗА А. С. ПУШКИН

ІІ. 1. Биографична скица

Александър Сергеевич Пушкин (Ил. 1) е роден в Москва на 26 май (6

юни) 1799 г. Потомък е на старинни дворянски родове. Прадядо му по

майчина линия е знаменитият арап на Петър Велики – Ибрахим Ханибал, а

родът на баща му има петвековна история.

Детството на А. С. Пушкин преминава в Москва – в семейна среда с

богати културни традиции. Чичо му Василий Пушкин е известен поет

открита и доблестна гражданска и нравствена позиция, на житейската си

мъдрост.

Животът на гениалния руски поет прекъсва трагично на 37-годишна

възраст.

Смъртно ранен на дуел в околностите на Петербург от френския

емигрант – гвардеец Жорж Дантес, той умира след двудневна агония на 29

януари (10 февруари) 1837 г.

Пушкин е погребан е тайно в Светогорския манастир край родовото

му имение с. Михайловское, Псковска губерния.

Гибелта му предизвиква изключително широк отзвук сред руската

общественост.

Възмущението си за гибелта на поета изразява публично М. Ю.

Лермонтов („Смъртта на поета”), издигайки безпощадно обвинение за тази